
Rada Gminy Miedźno 

Komisja Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Protokół nr 11/2025 

XI Posiedzenie w dniu 20 maja 2025  

Obrady rozpoczęto 20 maja 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:23 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Sławomir Bochnia 

2. Jolanta Kierach 

3. Agnieszka Makles 

4. Monika Morawiec-Zawada 

5. Paweł Mszyca 

6. Robert Soboniak 

7. Małgorzata Szymonik 

Goście: 

Ewelina Stobiecka – Wójt Gminy Miedźno 

Anna Kuras- Sekretarz 

Tomasz Idzik- Prezes OSP Władysławów 

Czesław Krawczyk- Skarbnik OSP Władysławów 

Marek Kotynia- Przedstawiciel Wód Polskich 

Kluba Ireneusz- Radny Gminy Miedźno 

Bartłomiej Macherzyński- Dzielnicowy 

Czesław Trzepizur- sołtys wsi Władysławów 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Paweł Mszyca. Powitał wszystkich 

zebranych i przedstawił porządek obrad. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Przewodniczący zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad. Wobec braku zmian 

porządek obrad został poddany pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie proponowanego porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Sławomir Bochnia, Monika Morawiec-Zawada, Paweł Mszyca, Robert Soboniak 



NIEOBECNI (3) 

Jolanta Kierach, Agnieszka Makles, Małgorzata Szymonik 

O godzinie 15.15 do spotkania dołączyła radna Jolanta Kierach. 

3. Wody Polskie- stan cieków wodnych na terenie Gminy. 

Informacje dotyczące stanu wód na terenie gminy Miedźno przedstawił Kierownik 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Kłobucku Marek 

Kotynia.  

Radna Jolanta Kierach zapytała, czy mostek znajdujący się w Ostrowach przy ulicy 

Zakładowej jest własnością Wód Polskich. Kierownik Kotynia odpowiedział, że nie. Radna 

stwierdziła, że mostek jest z jednej strony od drogi gminnej z drugiej strony od drogi 

powiatowej. Radna podkreśliła, że nie wiadomo do kogo zwrócić się aby uzyskać środki 

pieniężne na remont.  

Radny Robert Soboniak zapytał skąd uzyskać zgodę na ewentualny remont tego mostka skoro 

nie jest on ani własnością gminy ani powiatu i Wód Polskich. Kierownik Kotynia 

odpowiedział, że jeżeli w planach byłby w przyszłości remont to należy o tym fakcie 

poinformować Wody Polskie. 

Poruszony został tez temat kajakarzy pływających z roku na rok coraz częściej po rzece 

Liswarcie. Sołtys Trzepizur zapytał czy takie spływy powinny być gdzieś zgłaszane. Marek 

Kotynia odpowiedział, że Wody Polskie nie są w stanie kontrolować wszystkich spływów i 

zgłoszeń ponieważ jest ich bardzo dużo. Natomiast jeśli budowana jest przystań kajakowa to 

inwestor powinien poinformować nadzór wodny. Czesław Trzepizur zgłosił, że w 

miejscowości Władysławów na rzece jest zrobiona zapora. Kajakarze pływając zrobili koryto, 

omijając zaporę. Kierownik Kotynia podkreślił, że turyści w tym kajakarze przyczyniają się 

do rozwoju turystyki na terenie gminy i nie należy zapominać o tym, że wpływa to korzystnie 

na rozwój gminy.  

Radny Kluba powiedział, że na terenie gminy w miejscowości Kołaczkowice trwa 

modernizacja drogi. Został zmieniony projekt budowy chodnika, a przy drodze był rowik. 

Zapytał czy gmina złożyła pozwolenie do Wód Polskich. Kierownik Kotynia odpowiedział, 

że nie ma na ten temat informacji i nie może udzielić odpowiedzi.  

Przewodniczący komisji Mszyca zapytał czy radni mają jeszcze pytania do Kierownika 

Kotyni. Wobec braku pytań Przewodniczący Mszyca podziękował Kierownikowi Kotyni za 

obecność. Przedstawiciel Wód Polskich opuścił komisję o godzinie 15.34. 

 

4. Stan bezpieczeństwa na terenie Gminy - KPP Kłobuck. 

Stan bezpieczeństwa na terenie gminy Miedźno przedstawił starszy aspirant Bartłomiej 

Macherzyński. Bardzo dokładnie omówił statystyki policyjne dotyczące włamań, interwencji 

na terenie gminy Miedźno w roku 2024.  

Radny Soboniak zapytał na jakiej zasadzie działa strona internetowa Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa. Starszy Aspirant Macherzyński odpowiedział, że zgłoszenia odbywają się 

poprzez stronę internetową. Po zgłoszeniu organy policji muszą zweryfikować zgłoszenie.  



Radna Kierach zapytała o ulicę Brzeźnicką w Ostrowach. Powiedziała, że z racji, że na tym 

odcinku nie będzie świateł, mieszkańcy pomyśleli aby uzyskać pozwolenie na postawienie 

znaku ,,straszaka’’ aby ograniczyć prędkość w tym odcinku. Jest to miejsce gdzie przechodzą 

dzieci ponieważ niedaleko jest szkoła. Dzielnicowy Macherzyński odpowiedział, że jest to 

bardzo dobry pomysł. Wszelkie statystyki dotyczące tego odcinka drogi można uzyskać na 

Komendzie Powiatowej Policji w Kłobucku kierując odpowiednie pismo o statystyki.  

Radny Mszyca zapytał jakie działania mogą podejmować dzielnicowi gdy na ich terenie są 

uszkodzone dziurawe drogi. Starszy Aspirant Macherzyński odpowiedział, że dzielnicowi po 

wykryciu uszkodzeń odcinka drogi mają obowiązek powiadomić Zarząd Dróg. Bardzo często 

Zarząd Dróg na takie pisma odpowiada wymijająco. Przykładowo, że dany odcinek drogi 

będzie w niedalekiej przyszłości modernizowany w całości.  

5. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

 

a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w części miejscowości Mokra. 

Radni zapoznali się z projektem uchwały, który był załączony do programu e-sesja. 

Przewodniczący Mszyca dodał, aby uważnie przeczytać projekt, a ewentualne pytania 

zgłaszać na najbliższej sesji. 

 

b) zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji 

na wykonanie prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji 

zabytków 

Radni zapoznali się z projektem uchwały, który został załączone do programu e-sesja.  

wobec braku pytań projekt został poddany pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji na 

wykonanie prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Sławomir Bochnia, Jolanta Kierach, Monika Morawiec-Zawada, Paweł Mszyca, Robert 

Soboniak 

NIEOBECNI (2) 

Agnieszka Makles, Małgorzata Szymonik 

 

6. Sprawy różne. 

Na posiedzenie komisji zostali zaproszeni przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych z 

miejscowości Władysławów, Borowa i Kołaczkowice. 

Obecny na komisji Prezes OSP Władysławów Tomasz Idzik opowiedział po krótce ile osób 

funkcjonuje w straży, powiedział o zebraniach organizowanych dla druhów OSP.   

Przewodniczący komisji Paweł Mszyca zapytał, nawiązując do niedawnego pożaru domu jaki 

miał miejsce we Władysławowie, co wstrzymuje Ochotniczą Straż Pożarną do uzyskania 



gotowości bojowej, dlaczego OSP nie ma gotowości bojowej pomimo tego, że dysponuje 

nowoczesnym budynkiem OSP. Mieszkańcy byli zdezorientowani dlaczego. Duża część osób 

nie wiedziała, że straż nie ma gotowości bojowej, a co za tym idzie strażacy nie mogli 

wyjechać do pożaru.  

Prezes Tomasz Idzik odpowiedział, że wynika to z usterek jakie ujawniły się po zakończeniu 

prac na terenie OSP. Gdyby teraz została zgłoszona chęć gotowości bojowej to budynek OSP 

nie przeszedłby tej kontroli. Trzeba czekać, aż wykonawca poprawi usterki.  

Tomasz Idzik dodał, że jest sześciu strażaków przeszkolonych, dwóch kierowców i dowódca.  

Radna Kierach zapytała od kiedy OSP Władysławów nie ma gotowości bojowej. Prezes 

Tomasz odpowiedział, że od czasu rozpoczęcia przebudowy budynku. Dodał także, że w 

ostatnim czasie z dofinansowania została zakupiona syrena strażacka, która czeka na 

zamontowanie.  

Radni odnosząc się do ilości strażaków we Władysławowie wyrazili obawy co do sprawnego 

wyjazdu podczas akcji w przyszłości. Strażaków jest bardzo mało. Praktycznie każdy z nich 

pracuje. Co w sytuacji gdy wzywana jest straż, a nie ma kto wyjechać. Prezes Idzik 

podkreślił, że jest to ochotnicza straż pożarna. 

Tomasz Idzik powiedział, że ciężko jest o większą liczbę strażaków na tak małej wsi. Jest to 

ochotnicza straż. Członkowie straży zachęcają w każdy możliwy sposób. Prezes Idzik dodał, 

że szkolenia nie są finansowane przez środki gminne, ale można takie środki uzyskać z 

dofinansowania zewnętrznego. Prezes OSP Władysławów odniósł się także sytuacji z 

wykonawcą modernizacji OSP. Powiedział, że wykonawca ma czas do końca maja na 

wymianę drzewek wokół remizy oraz poprawę posadzki.  

Sołtys Trzepizur powiedział, że nikomu nie zależy na małych strażach.  

 

7. Zakończenie posiedzenia komisji. 

W związku z wyczerpaniem punktów komisji Przewodniczący Paweł Mszyca podziękował 

wszystkim za udział i zakończył posiedzenie komisji.  

 

Przewodniczący komisji 

Paweł Mszyca 

  

 

Przygotował(a): Joanna Mszyca 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


